
Co nového v GOLEMIO

Tomáš Tichý

InstallFest

15. března 2025

Uvedené dílo (mimo obrázků) podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora 3.0 Česko.

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 1 / 25



Něco o mně
Linuxák od roku 2006
openSUSE od verze 10.2
Člen vpsfree
Šotouš
Amatérský fotograf
Datový šťoural
Rozbíječ webových a emailových služeb

https://tichytom.cz

https://mamautobus.cz

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 2 / 25

https://tichytom.cz/prez/tichyt-Co_nového_v_GOLEMIO-IF25.pdf
https://mamautobus.cz


Něco o mně
Linuxák od roku 2006
openSUSE od verze 10.2
Člen vpsfree
Šotouš
Amatérský fotograf
Datový šťoural
Rozbíječ webových a emailových služeb

https://tichytom.cz
https://mamautobus.cz

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 2 / 25

https://tichytom.cz/prez/tichyt-Co_nového_v_GOLEMIO-IF25.pdf
https://mamautobus.cz


Co nás čeká

1 Resty z minula

2 Novinky v Golemio

3 Zajímavá data

4 Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 3 / 25



Resty z minula

Resty z minula

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 4 / 25



Resty z minula

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k út 11.03.25 15:58:38 z Smíchovské nádraží           

   20  15:58:57   A     -3"  9375  *  Lihovar → Dědina                                         
    5  15:59:22   B     82"  9392  *  Plzeňka → Slivenec                                       
    B  15:59:51   2     -9"           Jinonice → Černý Most                                    
  118  16:00:00   F      0"            → Sídliště Spořilov                                     
  125  16:00:00   E      0"            → Skalka                                                
  129  16:00:00   G      0"            → Baně                                                  
  172  16:00:00   F      0"        *   → Na Hvězdárně                                          
  317  16:00:00   C      0"        *   → Dobříš,nám.                                           
  393  16:00:00   I      0"          *   → Příbram,Drkolnov                                      
    B  16:00:27   1     -3"           Anděl → Zličín                                           
   20  16:00:44   B     44"  9217     Na Knížecí → Sídliště Barrandov                           
  232  16:01:00   G      0"        *   → Na Knížecí                                            
    4  16:01:07   A      7"  8766     Zlíchov → Kubánské náměstí                               
   S7  16:01:16   1/9    76"           Odb Závodiště → Praha hl.n.                               
  105  16:02:00   E      0"        *   → Filmové ateliéry Barrandov                             
  197  16:02:00   F      0"        *   → Roztyly                                               
    B  16:02:30   2      9"           Jinonice → Černý Most                                    
   S7  16:03:00          0"            → Řevnice                                               
  318  16:03:00   C      0"        *   → Jíloviště                                             
    4  16:03:05   B     65"  8577       Zborovská → Slivenec                                     
   12  16:03:11   A     11"  9207     Hlubočepy → Lehovec                                      
    B  16:03:30   1      3"           Národní třída → Zličín                                   
   12  16:04:34   B     34"  9446  *  Arbesovo náměstí → Sídliště Barrandov                     
  196  16:05:00   F      0"        *   → Kloboučnická                                          
    B  16:05:00   2      7"           Nové Butovice → Černý Most                               

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

 
 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k út 11.03.25 16:21:01 z Smíchovské nádraží                    

 
  105  16:22:00   E      0"            → Filmové ateliéry Barrandov                                      
  190  16:22:00   E      0"            → Na Beránku                                                     
    B  16:22:36   2     36"           Jinonice → Černý Most                                             
  118  16:23:00   F      0"            → Sídliště Spořilov                                              
   S7  16:23:11  2/7    71"           Pha hl.n. Lc201,202 → Beroun                                       
   20  16:23:42   A     42"  9283     Zlíchov → Dědina                                                  
  125  16:24:00   E      0"            → Skalka                                                         
  197  16:24:00   F      0"            → Sídliště Písnice                                               
    B  16:24:00   1      7"           Karlovo náměstí → Zličín                                          
   12  16:24:13   B    253"  9255     Anděl → Sídliště Barrandov                                        
    B  16:24:46   2    -14"           Jinonice → Černý Most                                             
  241  16:25:00   G      0"        *   → Lipence                                                        
  390  16:25:00   D      0"        *   → Neveklov,Jablonná                                              
  392  16:25:00   H      0"        *   → Příbram,aut.nádr.                                              
    4  16:25:17   A     17"  8277     Hlubočepy → Kubánské náměstí                                       
    4  16:25:21   B    -39"  8532       Anděl → Slivenec                                                  
    5  16:26:32   B    272"  8376       Zborovská → Slivenec                                              
    B  16:26:45   1      0"           Můstek → Zličín                                                   
    B  16:27:30   2      2"           Nové Butovice → Černý Most                                        
   20  16:27:38   B    218"  9340  *  Arbesovo náměstí → Sídliště Barrandov                              
   12  16:27:39   A     39"  8505       Geologická → Lehovec                                              
  196  16:28:00   F      0"        *   → Kloboučnická                                                   
  244  16:28:00   F      0"            → Sídliště Radotín                                               
    5  16:28:51   A     -9"  9201     Geologická → Vozovna Žižkov                                        
  190  16:29:00   E      0"            → Na Beránku                                                     

 

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

Která zastávka v Praze má dvouciferné nástupní sloupky?

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

 
 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k út 11.03.25 16:24:16 z Černý Most                    

 
  223  16:24:29   A    209"  9379  *  Černý Most → Sídliště Černý Most                           
  141  16:24:51   A    111"  4111  *  Černý Most → Bazén Hloubětín                               
  346  16:25:00  11      0"        *   → Brandýs n.L.-St.Bol.,Nem.                               
  250  16:25:15   D     15"  5100  *  Obchodní centrum Černý Most → Černý Most                   
  223  16:25:17  V1     17"  9294  *  Bryksova → Sídliště Horní Počernice                        
  181  16:26:00  13      0"        *   → Opatov                                                 
    B  16:26:15   1      0"            → Zličín                                                 
  141  16:26:51  13    111"  4111  *  Černý Most → Bazén Hloubětín                               
  223  16:27:29  13    209"  9379  *  Černý Most → Sídliště Černý Most                           
  201  16:28:00  13      0"        *   → Nádraží Holešovice                                     
  250  16:28:00  17      0"            → Sídliště Rohožník                                      
  353  16:28:00  15      0"        *   → Praha,Čertousy                                         
  223  16:28:17  16     17"  9294  *  Bryksova → Sídliště Horní Počernice                        
  223  16:28:19   D     79"  9289  *  Jeřická → Sídliště Černý Most                              
  303  16:28:26   D    446"  8020  *  Lukavecká → Praha,Černý Most                               
    B  16:28:45   1      0"            → Zličín                                                 
  171  16:28:50   D    -10"  1489  *  Lukavecká → Depo Hostivař                                 
  141  16:29:44  V1     44"  4069  *  Generála Janouška → Ve Žlíbku                              
 16:30:00  12      0"            → IKEA Černý Most                                              

  220  16:30:00  16      0"        *   → K Zelenči                                              
  354  16:30:00  14      0"        *   → Nehvizdy,Mochovská                                     
  345  16:30:00   3      0"        *   → Liberec,aut.nádr.                                      
  403  16:30:00   5      0"        *   → Dolní Bousov,nám.                                      
  353  16:30:01   D      1"  8132  *  Na Kovárně → Praha,Černý Most                              
  354  16:30:06   D     66"  8026  *  Na Kovárně → Praha,Černý Most                              

 

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k út 11.03.25 16:27:05 z Černý Most                   

  201  16:28:00  13      0"        *   → Nádraží Holešovice                                     
  250  16:28:00  17      0"           → Sídliště Rohožník                                      
  353  16:28:00  15      0"        *   → Praha,Čertousy                                         
  141  16:28:21  13    201"  4111  *  Černý Most → Bazén Hloubětín                              
  303  16:28:44   D    464"  8020  *  Vojická → Praha,Černý Most                                
    B  16:28:45   1      0"           → Zličín                                                 
  223  16:28:58   D    118"  9289  *  Libošovická → Sídliště Černý Most                         
  141  16:29:00  V1      0"  4069  *  Breitcetlova → Ve Žlíbku                                  
  240  16:29:11   D     71"  1758  *  Nádraží Běchovice → Černý Most                            
  171  16:29:13   D     13"  1489  *  Vojická → Depo Hostivař                                   
  223  16:29:13  16     73"  9294  *  Černý Most → Sídliště Horní Počernice                     
  223  16:29:14  13    314"  9379  *  Černý Most → Sídliště Černý Most                          
  354  16:29:25   D     25"  8026  *  Nádraží Horní Počernice → Praha,Černý Most                
  353  16:29:53   D     -7"  8132  *  Nádraží Horní Počernice → Praha,Černý Most                
 IKEA  16:30:00  12      0"           → IKEA Černý Most                                        
  220  16:30:00  16      0"        *   → K Zelenči                                              
  354  16:30:00  14      0"        *   → Nehvizdy,Mochovská                                     
  345  16:30:00   3      0"        *   → Liberec,aut.nádr.                                      
  403  16:30:00   5      0"        *   → Dolní Bousov,nám.                                      
  223  16:30:58   A    118"  9289  *  Libošovická → Sídliště Černý Most                         
  141  16:31:00  15      0"  4069  *  Breitcetlova → Ve Žlíbku                                  
  224  16:31:07  13    247"  9043  *  Slatiňanská → Dolnopočernický hřbitov                     
  171  16:31:13   A     13"  1489  *  Vojická → Depo Hostivař                                   
    B  16:31:15   1      0"           → Zličín                                                 
  379  16:31:31   D     91"  1245  *  Brandýs n.L.-St.Bol.,Na Panském → Praha,Černý Most        

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

V kterém tarifním pásmu leží zastávka Černý Most?

P B

10

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k po 10.03.25 20:50:16 z I. P. Pavlova                        
 

   11  20:50:23    D    23"  9245     Muzeum → Spořilov                                                 
   16  20:50:30    A    30"  9396  *  I. P. Pavlova → Kotlářka                                          
   31  20:51:04    C    64"  8417       Bruselská → Spojovací                                             
   22  20:51:25    A    25"  9076     Náměstí Míru → Bílá Hora                                          
   16  20:51:46    B    46"  9099     Štěpánská → Ústřední dílny DP                                     
   22  20:52:27    B   207"  8298     Karlovo náměstí → Zahradní Město                                  
    4  20:52:30    B    30"  8558       Štěpánská → Vozovna Strašnice                                     
    6  20:52:54    A    -6"  9071     Pod Karlovem → Výstaviště                                         
    C  20:53:04    2   -11"           Hlavní nádraží → Háje                                             
   13  20:55:10    C    10"  8753     Ruská → Olšanské hřbitovy                                         
    C  20:57:00    1     9"           Budějovická → Letňany                                             
   22  20:57:03    B     3"  8540       Národní divadlo → Nádraží Hostivař                                

13 20:57:20 D 20" 8214 Flora → Čechovo náměstí
    6  20:57:26    B    26"  9272     Václavské náměstí → Kubánské náměstí                              
   10  20:58:10    B    10"  9119     Anděl → Sídliště Ďáblice                                          
   10  20:58:26    A    26"  9385  *  Orionka → Sídliště Řepy                                           
   22  20:58:52    A    52"  9281     Čechovo náměstí → Vypich                                          
    C  20:58:54    2   -21"           Nádraží Holešovice → Háje                                         
   11  21:03:22    C    22"  9237     Teplárna Michle → Spojovací                                       
    C  21:04:00    1     3"           Opatov → Letňany                                                  

 Stanice  Florenc C uzavřena, stanicí se projíždí.                                                            
 

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

Která zastávka v Praze má nejdelší název? A která mimo?

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

 
 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k po 10.03.25 20:52:00 z Hlavní nádraží                       

 
    9  20:52:41    A   161"  8448       Viktoria Žižkov → Sídliště Řepy                                   
    C  20:53:04    1    -6"           Muzeum → Letňany                                                  
   26  20:53:24    A    84"  9290     Viktoria Žižkov → Dědina                                          
    5  20:54:13    A    73"  8343       Viktoria Žižkov → Slivenec                                        
    9  20:54:43    B    43"  9447  *  Václavské náměstí → Spojovací                                     
   S8  20:55:00          0"            → Čerčany                                                       
    C  20:55:44    2   -31"           Vltavská → Háje                                                   

15 20:57:42    B   -78"  8552       Dlouhá třída → Krematorium Strašnice                               
   15  20:58:32    A   -28"  8362       Viktoria Žižkov → Kotlářka                                        
    9  20:59:06    A    66"  8456       Viktoria Žižkov → Sídliště Řepy                                   
    C  20:59:19    1   -31"           I. P. Pavlova → Letňany                                           
   15  20:59:21    B    21"  8552       Masarykovo nádraží → Krematorium Strašnice                        
   AE  21:00:00    F     0"        *   → Letiště / Airport ✈                                            
   S9  21:01:00  6J       0"            → Říčany                                                        
    9  21:01:23    B    23"  8561       Vodičkova → Spojovací                                             
    C  21:01:54    2   -21"           Nádraží Holešovice → Háje                                         

 
Stanice  Florenc C uzavřena, stanicí se projíždí. Na Florenc linkou 15 nebo 26 na Masarykovo nádraží a dál     
linkou 3 nebo 24.                                                                                               

 

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25



Resty z minula

pi@raspi400:~ $ ./pid.sh 
Není zadáno jméno zastávky

 
-e [#] Vyloučí určené linky.
-h Tato nápověda.
-i Vypne zobrazování informací, jsou-li k dispozici.
-l [#] Limit spojů. 
-m Zpoždění v minutách.
-n ["Jméno zastávky"] Odjezd ze zastávky. Nelze kombinovat s -z.
-o [#] Vypíše pouze uvedenou linku.
-r Vypíše čas odjezdů dle JŘ.
-z [UidZ] Odjezd ze zastávky. Nelze kombinovat s -n.

[#] Číslo 0-9999 
[UidZ] ID zastávky, např. U237Z1P 
["Jméno zastávky"] Jméno zastávky v uvozovkách, např. "Smíchovské nádraží" 

pi@raspi400:~ $ ./pid.sh -n "Karlovo náměstí" 

 LINK   ODJEZD   NÁS  ZPOZD  EVID  STS Stav k Čt 13.03.25 21:35:56 z Karlovo náměstí                      

    B  21:36:31   2     -9"           Anděl → Černý Most                                                
   22  21:37:47   B    -13"  9340  *  Národní třída → Nádraží Hostivař                                  
   16  21:38:20   C     20"  9092     I. P. Pavlova → Kotlářka                                          
    3  21:39:00   A      0"  9206     Výtoň → Kobylisy                                                  
    6  21:39:35   B    -25"  8281     Václavské náměstí → Kubánské náměstí                              
    B  21:39:50   1      8"           Náměstí Republiky → Zličín                                        
    2  21:40:20   B     20"  8267     Karlovy lázně → Nádraží Braník                                    
176 21:41:00 G 0" → Stadion Strahov

Parametry:

https://gist.github.com/tichytom/f162670602185d959654263d443fedda

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 5 / 25

https://gist.github.com/tichytom/f162670602185d959654263d443fedda


Novinky v Golemio

Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 6 / 25



Novinky v Golemio

Novinky v Golemio

Ignorování neznamých parametrů
Zapnutí komprese gzip

Efektivnější přesměrování
Vyžadování API klíčů u /v2/public/* bodů
Nový stav v PID Realtime Position
Šipečky ←↑→↓
Ukončení staré verze Departureboards

Ukončení projektu monitoringu mikroklimatických parametrů

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 7 / 25



Novinky v Golemio

Vyžadování API klíčů

/v2/public/gtfs/trips/{gtfsTripId}

/v2/public/gtfs/trips/vehiclepositions

/v2/public/gtfs/trips/vehiclepositions/{vehicleId}

/v2/public/gtfs/trips/vehiclepositions/{vehicleId}{gtfsTripId}

/v2/public/gtfs/trips/departureboards

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 8 / 25



Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 9 / 25



Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 9 / 25



Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 9 / 25



Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 9 / 25



Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 9 / 25



Novinky v Golemio

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 9 / 25



Novinky v Golemio

Směry odjezdů
https://api.golemio.cz/v2/pid/departureboards?names=Masarykovo%20n%C3%A1dra%C5%BE%C3%AD

Trip direction 1/2
departures:
arrival_timestamp:
predicted: "2025-03-13T12:36:15+01:00"
scheduled: "2025-03-13T12:36:00+01:00"

delay:
is_available: true
minutes: 0
seconds: 15

departure_timestamp:
predicted: "2025-03-13T12:36:15+01:00"
scheduled: "2025-03-13T12:36:00+01:00"
minutes: "<1"

last_stop:
id: "U480Z4P"
name: "Masarykovo nádraží"

route:
short_name: "15"

Trip direction 2/2
type: 0
is_night: false
is_regional: false
is_substitute_transport: false

stop:
id: "U480Z4P"
platform_code: "D"

trip:
direction: "left"
headsign: "Kotlářka"
id: "15_12932_250303"
is_at_stop: true
is_canceled: false
is_wheelchair_accessible: true
is_air_conditioned: false
short_name: null

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 10 / 25



Zajímavá data

Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 11 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 12 / 25



Zajímavá data

Víte co je potřeba pro automatický provoz metra v San Franciscu?

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 13 / 25



Zajímavá data

Request URL
https://api.golemio.cz/v3/pid/transferboards?cisId=5454956&tripNumber=2547&timeFrom=2025-03-12T20%3A51%3A00

Output
{
"departures": [
{
"departure_timestamp": {

"minutes": "29"
},
"route": {

"short_name": "126",
"type": 3

},
"stop": {

"platform_code": "B"
},
"trip": {

"headsign": "Koleje Jižní Město",
"id": "126_352_240816"

}
],

"infotexts": []
}

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 14 / 25



Zajímavá data

Z jaké vlakové zastávky by mohla být tato odjezdová tabule?

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 15 / 25



Zajímavá data

Request URL
https://api.golemio.cz/v3/pid/transferboards?cisId=5454956&tripNumber=2547&timeFrom=2025-03-12T20%3A51%3A00

Output
{
"departures": [
{
"departure_timestamp": {

"minutes": "44"
},
"route": {

"short_name": "S9",
"type": 2

},
"stop": {

"platform_code": "null"
},
"trip": {

"headsign": "Strančice",
"id": "1309_9165_241215"

}
],

"infotexts": []
}

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 16 / 25



Zajímavá data

Request URL
https://api.golemio.cz/v2/vehiclepositions?limit=1&offset=0&includeNotTracking=true
&includeNotPublic=true&cisTripNumber=1020&preferredTimezone=Europe_Prague

1/4
{

"features": [
{
"geometry": {

"coordinates": [
14.10651,
50.14566

],
"type": "Point"

},
"properties": {

"last_position": {
"bearing": 270,
"delay": {

"actual": null,
"last_stop_arrival": 70,
"last_stop_departure": null

},

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 17 / 25



Zajímavá data

Request URL
https://api.golemio.cz/v2/vehiclepositions?limit=1&offset=0&includeNotTracking=true
&includeNotPublic=true&cisTripNumber=1020&preferredTimezone=Europe_Prague

2/4
"is_canceled": false,
"last_stop": {

"arrival_time": "2025-03-14T12:11:00+01:00",
"departure_time": "2025-03-14T12:11:00+01:00",
"id": "U4314Z18",
"sequence": 26

},
"next_stop": {

"arrival_time": null,
"departure_time": null,
"id": null,
"sequence": null

},
"origin_timestamp": "2025-03-14T12:42:28+01:00",
"shape_dist_traveled": "34.680526",
"speed": 0,
"state_position": "after_track",
"tracking": false

},

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 17 / 25



Zajímavá data

Request URL
https://api.golemio.cz/v2/vehiclepositions?limit=1&offset=0&includeNotTracking=true
&includeNotPublic=true&cisTripNumber=1020&preferredTimezone=Europe_Prague

3/4
"trip": {
"agency_name": {

"real": "ČSAD MHD KLADNO",
"scheduled": "ČSAD MHD KLADNO"

},
"cis": {

"line_id": "220555",
"trip_number": 1020

},
"gtfs": {

"route_id": "L555",
"route_short_name": "555",
"route_type": 3,
"trip_headsign": "Kladno,autobusové nádraží",
"trip_id": "555_1137_250303",
"trip_short_name": null

},

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 17 / 25



Zajímavá data

Request URL
https://api.golemio.cz/v2/vehiclepositions?limit=1&offset=0&includeNotTracking=true
&includeNotPublic=true&cisTripNumber=1020&preferredTimezone=Europe_Prague

4/4
"origin_route_name": "365",
"sequence_id": 9,
"start_timestamp": "2025-03-14T11:06:00+01:00",
"vehicle_registration_number": 8826,
"vehicle_type": {

"description_cs": "regionální autobus",
"description_en": "regional bus",
"id": 4

},
"wheelchair_accessible": true,
"air_conditioned": true,
"usb_chargers": true

}
},
"type": "Feature"

}
],
"type": "FeatureCollection"

}

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 17 / 25



Zajímavá data

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 17 / 25



Závěr

Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 18 / 25



Závěr

 K čemu slouží nástroje položené na stole (nemyslí se tím dispeje)?

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 19 / 25



Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 19 / 25



Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 19 / 25



Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 19 / 25



Závěr

$$$$########################################I N S T A L L F E S T
K O L E J E   S T R A H O V

$$$$I N S T A L L F E S T

$$$$I N S T A L L F E S T

$$$$I N S T A L L F E S T

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 20 / 25



Závěr

$$$$########################################I N S T A L L F E S T
K O L E J E   S T R A H O V

$$$$I N S T A L L F E S T

$$$$I N S T A L L F E S T

$$$$I N S T A L L F E S T
Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 20 / 25



Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 21 / 25



Závěr

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 21 / 25



Závěr

Kdy ve voze metra zmáčknout tlačítko na dveřích?

Když svítí červeně Když svítí zeleně

Když bliká zeleněKdyž nesvítí

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 22 / 25



Závěr

Zdroje

https://api.golemio.cz/pid/docs/openapi/

https://api.golemio.cz/docs/public-openapi/

https://gist.github.com/tichytom/f162670602185d959654263d443fedda

https://api.golemio.cz/api-keys/auth/sign-in - registrace klíčů k API
https://gitlab.com/operator-ict/golemio

https://nakopniprahu.cz

https://www.root.cz

https://www.dpp.cz/mhd150

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 23 / 25

https://api.golemio.cz/pid/docs/openapi/
https://api.golemio.cz/docs/public-openapi/
https://gist.github.com/tichytom/f162670602185d959654263d443fedda
https://api.golemio.cz/api-keys/auth/sign-in
https://gitlab.com/operator-ict/golemio
https://nakopniprahu.cz
https://www.root.cz/zpravicky/san-francisco-zaplati-212-milionu-dolaru-za-ukonceni-zavislosti-na-5-25-disketach/
https://www.dpp.cz/mhd150


Závěr

Děkuji za pozornost.

Tomáš Tichý

@tichytom

Tato prezentace je k dispozici ke stažení: https://tichytom.cz

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 24 / 25

https://mastodon.social/@tichytom
https://tichytom.cz/prez/tichyt_IPv624.pdf


Závěr

15

40

IF25

KARLOVO NÁM.
KOLEJE STRAHOV

Jede pouze v uvedený den

Neplatí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda bez předem zakoupeného jízdního dokladu.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

 15.3.2025
Dopravce: ČSAD Smíškov, spol. bez ručení a záruk

SOBOTA (6)

https://mamautobus.cz

4126

I N S T A L L F E S T

Tomáš Tichý (InstallFest) Co nového v GOLEMIO 15. března 2025 25 / 25


	Resty z minula
	Novinky v Golemio
	Zajímavá data
	Závěr

